PROTOCOLO

Ernll
Hrs---
sobNo-
Ass.:

APROVADO

Projcto De Decreto Lecislativo
Proieto De Resol

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos

Presidentc cla Câmala

Partido: PSR

O Verectclor clue ubuixo subscreve solicitct à nobre Mesu, cousullctclo o

eLtglrslo e .çoberrrno Plentírio, nct.fbrma regintentrtl, l;c.ju encrrttritthtrdr:,

expediente à Exma, Senhora PreJbito ANTONfA EI.IENE
LIBERATO DIAS, com cópiu poro o Seuetúrio l,Iurrit'iptl de

In,/rtestruÍtrru e Logística - Sr. WESLEY DE SOUSA LOPllS,
consubstctttciaclo na segui nte Pyo»osiciio l'len ítria:

T'emática: Solicito do Executivo Municipal a possibilidade de se realizar serviços cle

recuperação viária com cascalhamento e patrolamento na Região Santana.

Excelentíssima Senhora PreÍ'eita,

Ctttnprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa Excelênoia pela rnaestria

elr vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato para solicitar e

reqLrerer a Vossa Excelência providências para realizar o CASCALHAMEN'IO II

PATROLAMENTO na Região Santana, nas seguintes comunidacles:

I. COMLINIDADE SANTANA

2, ASSENTAMENTO SANTANA

3, COMUNIDADE TAQUARAL

4, COMUNIDADE FURNAS MARIMBONDO/ASSOCIAÇÃO RIACHO DOCE

5. COMLINIDADE BOCAINA DO CASCAVEL

6. COMUNIDADE AGUA BRANCA

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEp: 78.2 j,0.056

Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt,leg.br/

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

JustiÍicativa:

O pedido se justitica tendo em vista várias reclarlações que viemos lecebenclo

de rroradores e condutores de rreículos que preoisam da estradapara trafegar, principalrr-rer-rte

por se tratar de urna linha escolar. A viabilização cleste patrolamento e cascalhamento é cle

suma irnportância, pois os condutores nccessitam da estrada para escoar seus produtos,

transitar com o transporte de gado c principaltnentc por conta do transporte escolar, Aderlais

pcla falta de manutenção as estradas estão cada dia r-nais deterioradas, trazendo muitas

dificuldades para os motoristas, por isso solicitalllos que faça as devidas nranutenções para

solucionanros os problemas ainda existeutes, col1t o intr"rito de diminuir os transtornos aos

nossos munícipes que precisam transitar pelas estradas do Município.

Sala das Sessões, 11 dc janeiro de2022.

DOMINGOS OL

Presidente da Câmara unicipal de Cáceres - PSB

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

DOS SANTOS